
Příloha č. 2 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 

Anhui 

 

Název partnerského regionu: Anhui 

Stát / oblast: Čínská lidová republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Hefei 

Podepsaná smlouva, dohoda: 

17. 06. 2009 Dohoda o záměru 

19. 07. 2010 Deklarace mezi provincií Anhui (Čínská lidová republika) a Ústeckým 
krajem (Česká republika) o navázání přátelského vztahu  

Vrcholný politický orgán: 
V čele provincie stojí guvernér Wang Sanyun. Provincie se dělí na prefektury a 
okresy.  

Základní oblasti spolupráce: • Ekonomika 
• Obchod 
• Věda a technika 
• Kultura 
• Vzdělání 
• Zemědělství 
• Zdraví 

Specifické oblasti spolupráce: • Tradiční čínská medicína 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 
spolupracující na regionálním partnerství  

• Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů 

• Odbor regionálního rozvoje KÚÚK 

Návrh na zapojení jednotlivých 
organizačních složek Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a institucí sídlících 
v Ústeckém kraji ke spolupráci 
s partnerským regionem  

• Krajská zdravotní, a. s. 

• Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

• Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

• Krajská agentura pro zemědělství a venkov (Mze) 

• Firmy dovážející čaj do ČR  

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x za 1- 2 roky  

Osoba odpovědná za udržování 
partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 
zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 



Příloha č. 2 
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 

2 
 

Aktivity za období r. 2011 - 2013: 
Odbor RR KÚÚK 

• Červen 2013 – veletrh cestovního ruchu v Pekingu 

• Jednání se zástupci univerzity China-Europe Center for Environment 
and Landscape Management State Key Laboratory of Mountain Ecology 
College of Geography Fujian Normal University Cangsham Fuzhou. 

Odbor KH KÚÚK 

• Korespondence mezi ÚK a KZ, a. s. o postupu zřizování centra TCM 
v Ústeckém kraji; postup žádný. 

• V 6 – 7/2012 organizovaná cesta do Anhui s cílem dohodnout další konkrétní 
projekty spolupráce, opětovná návštěva Univerzity TCM v Hefei – nyní se 
zástupci KZ, a. s.  

• 8/2012: v Ústeckém kraji byla přivítána zemědělská delegace z provincie 
Anhui, se kterou byly navázány přátelské kontakty. Došlo k propojení 
kontaktů mezi českými a čínskými zemědělci, Krajskou agrární komorou ÚK 
a ekonomickým úsekem Velvyslanectví ČR v ČLR. Ze strany KÚ dohled nad 
touto spoluprací, která je v počátku.  

• 2013 několikrát avizována návštěva delegace Anhui, nakonec vždy zrušena 

Aktivity plánované pro rok 2014: Odbor KH KÚÚK 

• Příprava návštěvy delegace Anhui v ÚK 

• Spolupráce s KAK ÚK, pokračování spolupráce v oblasti zemědělství. 

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

• Spolupráce našich a čínských odborníků v oblasti cestovního ruchu a 
regionálního rozvoje, rekultivací apod. 

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 
odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 
kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Závěr: Aktivní 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  

KAK ÚK – Krajská agrární komora Ústeckého kraje  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
TCM – Tradiční čínská medicína 
 

 


